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Vi går in i mörktiden, som man 
säger i min släkts hemtrakter 
på ön Senja i Nordnorge. Där 
försvinner solen i november 
för att återkomma i februari. 

Nu när vi här hemma har ställt 
tillbaka klockorna, förhopp-
ningsvis för sista gången, känns 
det faktiskt som om det blir 

mörkt riktigt tidigt på eftermiddagen.

Som tur är gillar jag snö och kyla. Annars hade jag väl 
inte flyttat hit. När jag var en ung och oförvägen grön-
vågare var vi ute i skogen på vintern med häst och släde 
och drog hem timmer på gammalt vis. Jag minns så tyd-
ligt kallblodsstoets lugna andhämtning där hon tålmo-
digt stod och väntade med snö upp till manken på att vi 
skulle bli klara med lastningen. Det gällde att hålla hän-
derna borta när hon väl tog de första tunga stegen framåt, 
annars kunde fingrarna fastna i timmerdoningens kedjor.

Många fina vinterminnen har det blivit med tiden, och 
snart är det dags att plocka fram skidorna igen. Dessut-
om har jag börjat lära mig att köra snöskoter, eftersom 
jag också gillar motorer, men någon egen skoter har 
det inte blivit eftersom föret inte har varit det bästa de  
senaste åren.

Och då kommer jag in på det som diskuteras allmänt och 
i media nu när klimatmötena avlöser varandra. Kommer 
vi att kunna hejda jordens uppvärmning under två gra-
ders strecket eller inte? För oss som lever så här långt 
norröver kan klimatförändringarna få ödesdigra följder, 
för att inte tala om renskötarnas allt svårare situation, 
dem vars marker vi delar. Nu har man på global nivå 
lovat att hejda avskogningen, vilket också kan få bety-
dande konsekvenser när det gäller vårt sätt att förvalta 
skogen. Hållbart, sa Bill. Kontinuitetsskogsbruk, sa Bull.

Efter två år med Covid tycker jag att det kan räcka med 
eländet. Här i Västra så verkar det i alla fall som om 
pandemin håller på att klinga av, även om smittotalen 
fortfarande är höga på andra håll i landet. Det är med till-
fredsställelse som jag noterar att Västernorrland nu har 
ett genomsnitt på 10 nya fall om dagen jämfört med 150 
vid samma tid förra året. Tack vare vaccinerna ska nog 
se slutet på detta också.

Det ser ut att bli julmarknad vid hembygdsgården i år, 
äntligen. Sist vi upplevde en sådan var det väldigt lyck-
at med mycket folk och försäljare från trakten och fan-
tastiskt goda kolbullar.  Kanske vågar man till och med 
hoppas på en isfestival i Sörmoflo i vinter.

Den som lever får se. När jag skriver det här är det  
Allhelgona och jag sänder en tanke till dem som fått  
begrava sina nära och kära under året som gått, samtidigt 
som en rad nya små individer fått se dagens ljus under 
2021. Livets ständiga kretslopp, som vi alla är en del 
av. Se där – en filosofisk betraktelse att ta med sig in  
i mörkermånaderna.

Vi hörs och ses kring vinterbrasorna.

Jimmy Hofsö 
Ordförande Byalaget Näsåkers Samverkan

Byabladet behöver din hjälp
Tack, alla som hejar på! Det ger mig och alla andra ideella 
krafter som på olika sätt jobbar med tidningens produktion 
energi att fortsätta.
Det är här din hjälp behövs. Liksom de flesta tidningar i dag har 
även vi tappat annonsintäkter och fastän vi jobbar gratis behövs 
pengar till tryck och distribution. Vi hoppas därför att du vill bli 
Byabladssupporter och ge en spontangåva till Byabladet. 
Alla bidrag, små som stora, tas 
tacksamt emot på vårt bankgiro 
5015-6207 eller swisha till 
1235489703. 
Märk med Support Byabladet.
Tack för din gåva! 
Birgit på layout-avdelningen
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I början av november fick Johannes Frisk ta emot 
sitt Gesällbrev i hantverksmässig garvning i Blå 
Hallen i Stockholms Stadshus.
Marie Aleman berättade om Johannes hantverk i nr ett 
av Byabladet i år, då var det fortfarande en bit kvar till 
gesällprovet som han gjorde i juni. 

Och själva Gesällbrevet som är ett yrkesbevis på hans 
hantverksskicklighet, erhöll han först nu vid Sveriges 
Hantverksråds årliga hyllning av hantverk. 

Nervöst
Han berättar att det var lite nervöst att gå ner för den 
stora trappan i Blå Hallen tillsammans med ett par 
hundra andra gesäller och mästare. Men när han fått 
själva brevet i sin hand kunde han slappna av och fira.

Som att mucka
– Att ha fått det här beviset känns lite grand som att 
ha muckat från lumpen, säger han och berättar att han 
räknar med att snart starta eget.

– Jag börjar få så många beställningar att det inte längre 
kan räknas som hobbyverksamhet.

Just nu håller han på att bereda tre bäverskinn, de är 
bland annat populära som sittunderlag för folk som kör 
snöskoter. Fårskinn är också populära.

– Fårskinn är häftiga att arbeta med, man får en slags 
meditativ känsla.

Annars arbetar han gärna med skinn från smådjur som 
mård och ekorre eftersom de inte tar så stort utrymme och 
är lätta att ha med sig under tiden han arbetar med dem.

Väst av laxskinn
Sammantaget har han nu garvat skinn från uppåt tjugo-
talet olika sorters djur. Däribland även fiskar. Som en 
del av högtidsklädseln i Blå Hallen hade han till exem-
pel sytt upp en väst av garvat laxskinn.

Lång väg
Det var när han gick naturbrukslinjen på Skedomsgym-
nasiet i Sollefteå, som han fick syn på ett minkskinn 
som låg och skräpade i ett klassrum. Han blev nyfiken 
på hur skinnberedning gick till, köpte böcker och en 
skinnsrapa och provade sig fram.

– Jag testade på en mård och en grävling, men det gick 
väl inte sådär jättebra i början, säger han med ett litet 
leende.

Men sedan sökte han in till skinngarvarlinjen på Bäcke-
dals Folkhögskola i Sveg, som är den enda utbildningen 
för hantverksmässig garvning i Sverige.

Efter sammanlagt 4 år på skolan och 4000 timmars 
dokumenterat arbete med skinnberedning, är Johannes 
Frisk nu en av endast sex gesäller inom garvaryrket  
i Sverige.

Text & foto: Åsa Hedman

Nu har Johannes yrkesbevis  
i hantverksmässig garvning

Urval av olika skinn. Överst: mård, grävling, 
bäver och underst ett laxskinn.

Johannes Frisk strax efter den högtidliga utdelningen. Här flankerad av några andra 
nybakade hantverksgesäller. Foto: Pekka Frisk.

Verandan på Prästgården
Vi flyttade hit en regnig kväll den 28 oktober 1981. 
När vi vaknade nästa morgon hade det snöat och 
allt var vitt, så började vårt nya liv i Näsåker.
När Nils-Erik gick i pension 2018 fick vi möjlighet att 
köpa Prästgården.

1981 bestod bron av stenblock, de blev lätt ishala 
på vintern .Den byttes mot en träbro. Denna bro var 
ganska svår att skotta/sopa. Vid varje Urkult var den 
i flitig användning för ”trapphäng” av våra barn, våra 
vänner och våra barns vänner.

Vi har pratat länge om att återställa verandan som den 
var när prosten Frisendahl bodde i huset och Pelle 
Molin dansade ringdans .Det finns ett foto i Gunnar 
Jungmarkers bok om Carl Frisendahl utgiven 1964. 
Det måste vara taget före 1894 när Pelle Molin lämnade 
Näsåker för Bodö i Norge. Vi har också fått ett foto som 

troligen är från 1940-talet. Efter det tror vi att den revs 
då man gjorde källarvåning på huset med bland annat 
tvättstuga och garage.

Det första vi gjorde var att anlita en byggkonsult som 
ritade ett förslag hur den skulle kunna se ut, efter fotot. 
Med det underlaget ansökte vi om bygglov till Sollefteå 
Kommun. Den skickades vidare till Länsmuseet i Här-
nösand ”eftersom huset är så gammalt”. Båda ”lovade” 
oss eftersom vi skulle återställa det som det var en 
gång. Nu är verandan klar, det återstår bara lite mål-
ningsarbete. Det blir till våren när vädret är mer lämpat 
för målning.

Vi trivs mycket bra här ute på nipkanten i vårt gula hus. 
Vi är glada att vi fick möjlighet att bo kvar i Näsåker,  
i bygden och bland människorna vi håller av.

Eva Nilsson 

Ringdans på prästgårdsplanen. Mitt för verandan står prosten  
Frisendahl, i hatt, och prostinnan, i randigt förkläde. Till vänster 
i mörk långrock, Pelle Molin. Med ryggen mot kameran står Carl, 
med ljus sjömanskrage, till vänster om honom bröderna Fredrik och 
Bernhard  (från boken Carl Frisendahl av Gunnar Jungmarker 1964) 
Fotot taget i början av 1890-talet.

Ådals-Lidens prästgård. Fotot taget troligtvis 1940-talet

Eva och numera pensionerade prosten Nils-Erik Nilsson har återställt prästgårdens veranda till samma utseende 
som den hade på 1940-talet. Foto: Åsa Hedman.
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En dag under höstlovet kunde 
unga som gamla få handfasta tips 
på hur man kan hålla igång sin 
kropp på ett lekfullt vis.
ÅSK (Ådalslidens Sportklubb) hade 
engagerat Näsåkersbördiga Sara 
Eriksson, numera bosatt i Öster-
sund, att hålla i tre olika tränings-
pass hos Kraftkällar’n som Näsåkers 
gym heter.

Ett pass för 65-plussare, ett för 
vuxna och ett för barn- och ungdom.

– Jag anpassar uppläggen olika
beroende på grupp, förklarar Sara.

Men genomgående handlar det om 
att kombinera balans, rörelse och 
kondition.

– Och framför allt vill jag att det ska
kännas roligt att träna.

En av de som deltog i pensionärs-
passet var Anita Rahnielsson.

– Jag är supernöjd, säger hon.

– Det här är något som alla skulle
behöva, och särskilt folk i min ålder.
När man blir äldre börjar det ju
hända en massa saker i kroppen.

Anita hade fått med sig ett helt litet 
gäng, som nu kommer att träffas och 
fortsätta att träna varje måndag för-
middag på Kraftkällar’n.

– Det jag gillar så mycket med Saras
instruktioner är att man inte behöver
pressa sig till vissa rörelser, utan att
hon alltid har förslag till alternativ,
om man till exempel har en dålig
axel eller problem med att böja på
knäna.

Tanken med att förlägga tränings-
dagen till höstlovet var att locka fler 
barn och ungdomar till gymmet, 
berättar Lottie Själander från ÅSK. 
Därför fick den ålderskategorin 
också delta gratis.

– Det var jättekul, säger Julia Eriks-
son som nu har skaffat gymkort för
att kunna fortsätta träna.

– Jättekul, tyckte också Elliot Nord-
ström som gillade att svinga sig i
taket och stå på händer.

Sara Eriksson är utbildad yogalärare, 
träningsinstruktör och personlig trä-
nare. Hon utgår från Östersund, men 
arbetar runt om i världen. I mitten av 
november höll hon till exempel en 
kurs på Kanarieöarna.

Eventuellt kommer ÅSK att arrang-
era en ytterligare träningsdag med 
henne innan jul. Men ännu finns 
inget spikat.

Text & foto: Åsa Hedman

Glädjefylld rörelse på gymmet

– Det här känns som en jättevinst, säger
Anita Rahnielsson.

Sara Eriksson instruerar Emma Själander 
och Elliot Nordström i en core-övning som 
stärker magen och utmanar balansen.

Nöjda seniorer. Bakre raden: Bo Strandlund, Åsa Hedman, Anne-Christine Näsström, Agge 
Rahnielsson, Anita Rahnielsson. Främre raden: Anita Sjödén, Saga Hansson, Monica Nilsson 
och Nils-Olof Näsström. Foto: Sara Eriksson.

För en tid sen läste jag boken SVÄLTEN – hung-
eråren som formade Sverige av Magnus Västerbro. 
Han är historiker och författare. Åren det handlar 
om var 1867–1869. Samma tid som skildras i Barnen 
från Frostmofjället av Laura Fitinghoff. 
SVÄLTEN handlar om dessa missväxtår då först 
Norrland drabbades av extrem kyla till långt in på 
sommaren och året därpå södra Sverige drabbades av 
förödande torka. Människor svalt, tiggarskaror drog 
runt och massemigrationen började. I boken nämns 
överraskande nog Näsåker. Vi har fått författarens 
tillåtelse att trycka utdrag ur boken i Byabladet.
”Hösten 1867 inför hotet om svält, satte hushållnings-
sällskapen igång en intensiv aktivitet. Särskilt utbil-
dade instruktörer skickades ut i de hotade landskapen  
i syfte att en gång för alla lära allmogen att svampar var 
något de bara måste äta. Överallt i skogarna växte mat 
som man trodde kunde rädda hela familjer från svält-
död, och ändå tilläts de gå till spillo bara för att folket 
inte förstod bättre”.

Uppfostringskampanjer hörde tiden till. De utbildade 
hade ända sen 1700-talets upplysningstid ansett vara 
sin uppgift att lära de okunniga svenskarna nya knep 
och tricks, metoder och handgrepp, för att förbättra 
deras liv och villkor. Där kunde experterna och statens 
företrädare enas; den ena kampanjen efter den andra 
genomfördes för att lära svenskarna att läsa, att räkna, 
att sköta sin hygien och laga bättre mat. De måste sluta 
att supa, spotta och svära, bli bättre på att sy, sticka och 
virka, de måste bli bättre  på att arbeta utan avbrott, de 

måste sluta att vara så lättjefulla och istället bli flitiga 
och envisa. 

Hösten 1867 var därför bland mycket annat även den 
stora svampmissionens tid. Men det visade sig vara svårt 
att nå fram till svenskarna när det gällde just den saken. 

En av instruktörerna, ingenjören Carl Axel Dellwik, 
rapporterade om en tröstlös resa till byn Näsåker, 
belägen vid Ångermanälven djupt inne i Västernorr-
lands inland, en bra bit nordväst om Härnösand.  
Där hade han passat på att, när församlingen ändå sam-
lats till gudstjänst, tillaga soppa av svampar och försökt 
bjuda på det i sockenstugan. 

Att lära Näsåkersborna äta svamp gick inget vidare. 
Dellwik  rapporterade att ”om man av vederbörandes 
aptit vid förtärandet av anrättningen få döma till intres-
set för saken, så var detta här ej särdeles stort och så- 
ledes föga hoppingivande för någon hastig spridning av 
det viktiga födoämnet”.

Än svårare var det för Dellwik i lilla Krånge, utanför 
Sundsvall. Där visade det sig att ingen ens ville smaka, 
och inte heller stanna för att lyssna på hans föredrag, 
när de förstod att det handlade om att äta ”sopp”. 
Sådant är inte och kommer aldrig att bli människoföda 
menade folket.”

Sen dess har det ju ändrats till det bättre. Vi är ju nu 
många i Näsåker som letar Karl Johansvamp och kanta-
reller och olika soppar på hösten och sen njuter storligen. 

Elisabet Humlesjö

När Näsåkersborna ratade svampen
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Den 14 oktober öppnade den nya 
bankomaten vid Macken/Stures 
Rör på Stureplan i Näsåker. 

Något som ägaren till butiken, rör-
mokaren Sture Persson firade med 
att bjuda på fika hela dagen. Kom-
munen kom och uppvaktade med 
blommor och på Facebook östes 
beröm över Sture; ”Bra kämpat” lät 
det i kommentarerna.

Ny lag
– Roligt med heja-rop och uppskatt-
ning, tycker Sture, samtidigt som han
framhåller att bankomaten i Näsåker
på intet sätt är hans förtjänst.
Installationen kommer sig istäl-
let av en ny lag som trädde i kraft  
1 januari i år. Där stadgas att det inte 
får vara för långt att åka om man vill 
ta ut eller sätta in kontanter, vilket 

innebar att Näsåker blev en av de 
orter som uppfyllde kriterierna för 
att få en bankomat.

Trodde att någon skojade
Det var i våras som Sture fick ett 
telefonsamtal där den som ringde 
undrade om han ville ha en banko-
mat installerad.
– Jag trodde att någon drev med
mig och var nära att slänga på luren, 
innan jag förstod att de menade
allvar.

– Visst är det bra att den äntligen
finns här, men det känns lite grand
som 30 år för sent.

Han menar att behovet av kontanter 
har minskat då många har gått över 
till swish idag.

Hasse Persson, Stures son som 
jobbar i butiken, upplever ändå att 

Bankomat till Näsåker

– Jag är överlycklig över bankomaten, säger
Adel Shat som nu slipper åka till Sollefteå så
snart han behöver uträtta ett bankärende.

Helgen innan skolan började bjöd Brandmanna in till en 
förmiddag med vattenlivräddning som tema. Vi höll till 
vid badplatsen vid PerHans-viken.  

Barnen fick först se en film om hur man agerar när någon 
håller på att drunkna. Då badvädret inte var det bästa 
denna kalla dag passade vi även på att visa en film som 
förklarar vad som händer när man ringer 112. Där förkla-
rades vilka frågor larmoperatören ställer och att man ska 
svara på dessa frågor så lugnt som möjligt. För samtidigt 
som man svarar på dessa frågor är det en annan larmope-
ratör som skickar ut larmet till de enheter som krävs för 
att hjälpa de drabbade. Det är på SOS som beslut fattas 
om hur många ambulanser, poliser och vilka fordon som 
räddningstjänsten ska komma med. 

Efter strandkanten var det sedan tio olika stationer. De första 
tre handlade om att kasta livboj och kastlina. Att lägga sig 

på vår gula lite mindre bräda, paddla ut med armarna och 
rädda ett gosedjur var också en station. När den nödställde 
personen befinner sig långt ut i vattnet krävs den stora  
Hansabrädan. Den är lång och smal och kräver god balans 
när man paddlar ut och det var inget problem för dessa 
barn. För att snabbt få in de nödställda är alla brädor/liv-
bojar försedda med ett rep så på stranden stod en kompis 
bered att dra in brädan/livbojen på given signal. 

Sista stationen innebar att barnen fick paddla med Hansa-
brädan tvärs över hela viken och sedan tillbaka igen. Kallt 
i vattnet var det, men det hindrade inte barnen från att 
sedan bada med kläder och flytväst. Avslutningsvis grillade 
vi korv och bjöd på festis. 

Annelie Olsson,
Räddningstjänsten Höga Kusten-Ådalen

Foto: Annelie Olsson

Brandmannas Brandskola

Härliga ljusa Näsåker!
Tänk om alla i byn skulle göra samma sak, samma dag och på samma tid?
Om vi alla skulle kosta på oss två marschaller var, vart vi än bor i Näsåkersområdet. 
Vi tänder dem vid vår vägkant julmarknadens och luciakröningens söndag den 5 dec kl 13.

Tro, hopp och kärlek för framtiden! 

Text & foto: Åsa Hedman

– Jag är överlycklig över bankomaten, säger 
Adel Shat som nu slipper åka till Sollefteå så 
snart han behöver uträtta ett bankärende.

relativt många använder möjlig- 
heten att kunna ta ut kontanter.

– Och alla är positiva till att den 
äntligen finns, säger han.

Det går även att sätta in pengar som 
dagskassor etc. via bankomaten.

Hej kulturvänner!
Vill ni vara med och påverka utbudet av evenemang inom Sollefteå 
kommun?
Vi i styrelsen för Sollefteå Riksteaterförening bjuder härmed in till  
vårt nästa möte, onsdagen den 1/12 kl. 13.00.  
Vi träffas på Kvinnominne högst upp i Urhuset.
Vi ska bland annat diskutera utbudet under hösten 2022. 
Ju fler vi är, desto bättre. Varmt välkomna!
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Jan Adolfsson, 77 är, f d polis, bosatt pе Väddö utan-
för Norrtälje är Näsеkers hittills ende allsvenska 
målvakt.
Men han spelade bara en match – med AIK – den 
12 oktober 1968.
En ödesmatch mot Örgryte, 3–3.
– Det var ett tag sedan jag senast besökte Näsåker, men
hjärtat har jag givetvis kvar där. Här är jag född, här jag
levde mina första sju år.

– Jag har en tavla över Nämforsen innan kraftverket
byggdes. Den hänger högt över soffan och den tittar jag
på varje dag.
– Pappa jobbade vid järnvägen och vi bodde i ett av
de så kallade betjäningshusen nära stationen nere vid
kraftverket. Betjäningshusen var flerfamiljshus för
SJ-anställda.
– Pappa fiskade ofta i älven. På en bänk vid bron satt
ofta Per Magnus (Hansson), senare känd som en av 

Näsåkers mera utstickande karaktärer. Han spelade 
munspel och han plockade vägarna rena från stickor.  
Han bar alltid på en väckarklocka som han höll reda på 
tiden med. I bland kom han in med lite småved mot att 
han fick en kopp kaffe.

– Givetvis minns jag midsomrarna. Vi ungar samlade
tomflaskor – och det fanns många att plocka – och vi
lekte kring festplatsen och nära Pelle Molins stuga,
minns Janne Adolfsson.

I Näsåker hann Janne bara med första klass innan 
familjen flyttade till en liten by utanför Orsa Finn-
mark. Det var en liten skola och där blev Janne ensam 
i sin klass.

– Det var en udda situation för en liten kille, men fun-
kade, minns Janne.

Så småningom blev det flytt igen, den här gången till 
Brunflo utanför Östersund.

Unge Janne utvecklade fotbollen som sitt stora intresse.

Hans talang som målvakt blev allt mer uppmärksam-
mad och redan som 14-åring dwebuterade han mellan 
stolparna i Ope.

Därefter följde fyra år i IFK Östersund (division 2) och 
ett halvår i Frösö IF.

Janne kom in på polisutbildningen i Stockholm och där 
blev han kvar. De sista åren vid Rikskriminalen.

Som målvakt hamnade han i Polisens IF.

Där upptäcktes han av Stor-Garvis, Henry ”Garvis” 

Carlsson, legendarisk målspottare i AIK, Spanienproffs 
och med i landslaget som vann guld vid London OS 
1948 och senare tränare i AIK. Garvis medverkade  
i hög grad till att Janne gick över till AIK.

Berätta om den omtalade allsvenska matchen?
– Jag var egentligen reserv till reservmålvakten i AIK.
Men skador gjorde att jag plötsligt blev aktuell för all-
svensk debut.

– Bara fem timmar före avspark fick jag besked om att
jag skulle stå i A-laget och jag var inte i toppform efter-
som jag själv dragits med en ryggskada. Uttagningen
kom som en överraskning, som en boxning på näsan,
berättar Janne för Byabladet.

Matchen mot Örgryte blev dramatisk. Det regnade och 
banan var såphal.

Men AIK lyckades, bland annat tack vare Jannes insat-
ser mellan stolparna, nå 3–3 och räddade kvar sin plats 
i allsvenskan.

Men det blev också Jannes enda match i allsvenskan. 
Efter några månader återvände han till Polisens IF.

Idrottsintresset finns kvar. Efter den aktiva karriären har 
han verkat som ungdomsledare i Väsby IK Hockey. Och 
han har en son som spelar ishockey.

Nu lever han pensionärsliv på Väddö, från början fri-
tidsställe nu permanent, med hustrun Margoth.

Text: Torsten Blomquist

I dag lever Janne Adolfsson pensionärsliv 
på Väddö nära Norrtälje.  
Foto: Margoth Adolfsson.

Ådalslidens station och bron över älven innan 1947 då kraftverket byggdes färdigt. På en 
bänk på bron satt ofta Per Magnus Hansson och filosoferade. Foto: SJ:s Järnvägsmuseum.

Janne Adolfsson var 24 år när han fick sin första och enda allsvenska chans. Det blev en dramatisk match, 
bland annat med ett omdiskuterat bortdömt AIK-mål. Klippet från Dagens Nyheter den 13 oktober 1968.

Janne, Näsåkers ende 
allsvenska målvakt

”Jag tittar på tavlan med Nämforsen varje dag”
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Tacka Lisbeth för att du  
får Byabladet i brevlådan 
I sex år har hon skött prenumerationsregistret och 
utskicken av de tidningar som inte massdistribueras 
till hushållen.
Men med det här numret har Lisbeth frankerat och 
postat sitt sista exemplar av Näsåkers mesta lokal-
tidning.
Fyllda 77 år flyttar Lisbeth och Per Olov Olsson från  
gården i Häxmo utanför Näsåker till en bekväm lägenhet  
i Härnösand. Det är gamla hemtrakter.

Vackra Näsåker med omnejd blir det svårt att skiljas 
ifrån och alla vänner likaså men dottern Helena och 
hennes sambo Roger tar över gården, vilket ändå gör 
det möjligt för Lisbeth och Per Olov att göra många 
återbesök i Häxmo och bo i lillstugan.

– Lisbeth har gjort ett fantastiskt jobb, i det tysta för
de flesta. Hon är värd ett stort, stort tack för sin insats,
säger Birgit Lidström, Byabladets tidningsmakare och
en lokaltidningens eldsjälar.

Byabladet distribueras via posten gratis till alla hushåll 
i Näsåker och Resele.

Övriga nyfikna på vad som händer lokalt får prenu-
merera: för bara 200 kronor för fyra nummer per år, 
kommer Byabladet direkt hem till brevlådan.

Upplagan är totalt cirka 1000 exemplar, varav cirka  
80 är prenumeranter.

Lisbeth har vårdat och ständigt uppdaterat prenume-
rationsregistret, hållit reda på alla namn och adresser, 

– Det har varit en stor glädje varje gång bunten med de nya tidning-
arna hämtats från tryckeriet. Alltid spännande och varierat innehåll.
Det har varit ett mycket roligt jobb att sköta distributionen, säger
Lisbeth Olsson.

J U L K L A P P S T I P S

Ge bort en prenumeration
på Byabladet

Sätt in 200 kronor för fyra nummer (ett år) på 

BG 5015-6207
Glöm inte att skriva namn och adress på den 

som Byabladet ska skickas till

nytillkomna, omflyttade, adressändringar, betalningar.

Och vid vare trycktillfälle, fyra gånger om året, har hon 
lagt prenumeranternas exemplar i kuvert, klistrat på en 
uppdaterad namnetikett, frankerat och lagt på posten.

Ekonomin viktig
– Det gäller också att hålla i ekonomin, jag håller gärna
ett öga på kostnaderna i samråd med Birgit som i sin
tur håller redaktionen i schack. Det betyder bland annat
ett väl avvägt antal sidor. Väger tidningen för mycket
sticker kostnaderna i väg och den strama budgeten
håller inte, påpekar Lisbeth.

Byabladets inkomster kommer från annonsintäkter, 
prenumerationsavgifter och sponsorbidrag. Alla redak-
tionella bidrag är ideella och de får ju också räknas till 
intäktssidan. 

– Samarbetet med kassörerna har varit mycket bra.
Dessutom har jag ofta haft direktkontakt med läsarna
och fått deras spontana reaktioner.

– Jag vet hur efterlängtad tidningen är för många. Små
och stora lokala nyheter, reportage där traktens bybor 
har huvudrollen, mycket igenkänning, säger Lisbeth 
Olsson.

– Många av prenumeranterna är utflyttade Näsåkers-
bor eller släktingar med rötter i trakten, numera bosatta 
över hela landet.

Den prenumerant som bor längst bort från Näsåker bor 
i Colorado i USA.

Dags för vaktombyte
Nu tar en annan välkänd Näsåkersprofil, nämligen Kent 
Lidström, över Lisbeths viktiga jobb som prenumera-
tions- och distributionschef. Till hans hjälp kommer 
även Anneli Olsson att assistera.

De kan räkna med att Lisbeth Olsson, så småningom 
med adress i Härnösand, garanterat blir ett av namnen 
på prenumerationslistan som ska hanteras i framtiden.

Text & foto: Torsten Blomquist

Bli en Byabladets-supporter – info på sidan 2.

Grön jul i många färger
Näsåkers många duktiga grönsaksodlare har skördat klart får säsongen, jordarna vilar 
och väntar på vårens nya frön och plantor. Men fråga runt. I källare och förråd kanske 
odlarna har några fynd i vinterförvaring. Annars är det affären som gäller.

– Rotsaker är billigt, gott, nyttigt och oftast enkla att tillaga och det
finns tusentals recept att välja bland. Glöm inte kålen: vit, grön och
röd, Brunkål… vitkål som fått puttra med sirap är populärt söderut.
Och grönkålssoppan är en klassiker, säger grönsaksodlaren och kocken
Victor Fransson i Forsåsmon.

Text & foto: Torsten Blomquist

Ugnsrostade eller kokta rotsaker
Du behöver:
Morötter, betor, persiljerot, palsternacka, kålrot, 
rotselleri, fänkål, potatis.
Blanda färger och smaker.

Gör så här:
Skala rotfrukterna. Skär potatisen i klyftor och 
de andra i jämnstora bitar. Bre ut rotfrukterna 
på bakplåtspapper i en långpanna. Ringla över 
olivolja och salta.
Stek rotfrukterna i ugnen tills de är mjuka,  
ca 40 minuter.
Tips!
Förkoka ev rödbetor och olikfärgade morötter var 
för sig så att de inte färgar varandra.

Pimpa/variera rotsakerna med till exempel:
• Ost (tex getost, grönmögel, feta)
• Peppar
• Färsk eller torkad timjan, rosmarin
• Vitlök (kokt eller riven)
• Rostade solrosfrön, solros, sesam, pinjenötter,

pumpafrön, valnötter, hasselnötter
• Olivolja
• Citron
• Honung, sirap
• Ruccolasallad, grönkål

Servera med yoghurtkräm:
2 dl matyoghurt
50 g fetaost
1 dl bladpersilja

Några drag från pepparkvarnen. 
Blanda väl.

Gott till skinka, viltgryta, köttbullar – och torskrygg.

Hemmagjord rödbetssallad 8 pers

Du behöver:
1 kg färska rödbetor
2 dl crème fraiche
0,5 dl majonnäs
0,5 tsk lökpulver
salt, svartpeppar

Gör så här:
Skala och tärna rödbetorna. Koka i rikligt med saltat vatten 
på låg temperatur under lock till rödbetorna mjuknat (cirka 
30 minuter). Tiden kan variera beroende på smått du tärnat 
rödbetorna. Känn med en tandpetare efter 15 minuter.
Slå av vattnet och blanda rödbetorna med crème fraiche och 
majonnäs. Smaka av med lökpulver samt salt och peppar.
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”Vi ska bygga 
ny verkstad 
från grunden”
Ni såg dramatiken på TV. Explosioner,våldsamma eldslågor, svart rök. 
”Gamla” Mählers på Industrivägen befann sig som i en krigszon.
Markus Edlund och sonen Oskar står mitt i förödelsen. Urblåsta väggar, 
brandskadat järnskrot i högar.

– Det var minst sagt dramatiskt. Vi hade tur som klarade oss, säger Markus 
Edlund, hyresgäst med eget smidesföretag.

– Vi ska bygga upp verkstadslokalerna igen, säger Patrik Mähler, fastig- 
hetens ägare.

De satt alla i fikarummet när helvetet brakade loss på förmiddagen den  
9 november: Markus och Oskar Edlund och Patrik Mähler.

– Vi hörde att det pyste i lokalen intill och sen small det. Vi larmade brand-
kåren direkt och räddade oss själva genom en bakdörr.

Snabbt fylldes Industrivägen med blåljus.

Fortsättn på sid 16.

Oskar och Markus Edlund mitt i förödelsen efter branden. Just nu pågår ett stort röjningsarbete 
för att få igång smidesverksamheten.
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Först räddningstjänsten (deltids-
brandkåren) från Näsåker, sen 
förstärkning med vattenbilar från 
brandkårerna i Junsele, Ramsele och 
Sollefteå.

Polis som kom till platsen inriktade 
sitt arbete med att spärra av områ-
det och informera och skydda när- 
boende.

På-plats-fotografen Kent Lidström, 
som är stationsansvarig för Rädd-
ningstjänsten i Näsåker fick till-
sammans med styrkeledaren Anton 
Sjödin (först på plats) och hans 
kollegor många timmar0 med efter-
släckning, nedkylning av gasolflas-
korna och bevakning. Intilliggande 
byggnader klarade sig. 

Närmaste grannen Näsåkers Snick-
eri, som råkar vara Kents ordinarie 
arbetsplats, var aldrig hotat.

Verkstaden urblåst
Patrik Mähler övertog industribygg-
naden för fem år sen då ”gamla” 
anrika familjeföretaget Mählers 
Smide (grundat i slutet på 1800-
talet) flyttade till Forsmo.

Den brandhärjade byggnaden be- 
stod av tre skepp, i ena änden huse-
rade sen ett par år tillbaka Markus 
Edlunds Smide (MES), mittendelen 
disponerade Patrik Mähler själv och 
i den sista delen hade släktingen 
Eilert Edlund en bilverkstad.

– Planen är att bygga upp den
brandhärjade byggnaden från grun-
den. Smidesverkstaden är utblåst,
totalförstörd och skadorna är för

stora för att repareras. Vi pratar just 
nu med försäkringsbolaget om för-
utsättningarna, säger Patrik Mähler, 
som dock  inte är släkt med perso-
nerna i ”gamla” Mählers Smide.

Kunder i hela världen
MES har hittat en nisch för sin 
smidesverkstad, nytillverkning och 
reparation av drivband för skogs-
maskiner. Kunderna finns förutom  
i närområdet över hela världen.

– Vi har skickat drivband till Japan
och Panama och just nu offererar
vi ett stort jobb till Tjeckien som
vi, trots förödelsen, hoppas kunna
klara ut före jul, säger Markus till
Byabladet.

Smidesverkstan kommer att få en 
tillfällig lösning genom omdispo-
nering av lokalerna. Bilverkstaden 
är på väg ut och den nya tilltänkte 
hyresgästen avvaktar sitt tillträde 
och MES kan använda min del tills 
vidare, säger Patrik Mähler.

I en särskild avskärmad del av lokalen 
förvarades ett drygt 20-tal gasflaskor. 
En teori är att en svetsloppa antänt en 
träpall och att branden fått ”tag på” 
en gasflaska. Och sen gick brandför-
loppet snabbt, inklusive ett femtontal 
stora och mindre explosioner.

En polis- och åklagarutredning pågår 
om orsaken till olyckan. När detta 
skrivs, en vecka efter branden, finns 
ingen misstanke om oaktsamhet.

Text: Torsen Blomquist
Foto: Kent Lidström

Antända gasflaskor orsakade explosioner och enorma  eldslågor slog ut från byggnaden.  
Patrik Fjälls ögonblicksbilder blev snabbt publika i TV och annan riksmedia. Foto: Partrik Fjäll.

Branden och explosionerna var mycket kraftiga. Väggar blåstes ur, materiel totalförstördes, rökskador. Oredan blev stor.

Väggarna urblåsta
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Krånge samhällsförening har på allvar börjat ta sig 
an lite större samhällsfrågor i Västra. Först är den 
undermåliga vägen från Åsmon till Kilmån på tape-
ten men på sikt räknar man med att fördela stora 
summor av utvecklingsmedel.

Jasenko Omanović som är ledamot av trafikutskottet 
var den 1 november inbjuden av föreningen för att 
diskutera den urusla standarden på väg 975. Ett dussin 
företagare, lantbrukare och boende mötte trafikverket, 
SCA och Kilåmons plantskolan för att diskutera varför 
vägen är så dålig. De anslagna medlen för Trafikverket 
räcker inte för några stora investeringar utan man siktar 
på att hålla vattnet borta från vägbanan. Vägen har varit 
stakat för större åtgärder nio gånger men i sista stund 
har arbetena prioriterats bort för större vägar. Ortsborna 
kommer alltid i sista hand och man vill nu ha garante-
rade avsättningar i budgeten för de små vägarna.

– Chaufförerna för skolskjutsarna hotar med att vägra
köra om det inte blir bättre, säger Kjell-Ivar Molén.
Barnen blir åksjuka och fordonen går sönder.

Riksdagsmannen Jasenco svarar med att han är den 
enda av de 17 ledamöterna i trafikutskottet som bor 
norr om Dalälven. Trafikverket har 15 miljarder till 
vägar men prioriteringarna görs på regional och lokal 
nivå. Ni måste skrika högre, menar han.

En hyvling av vägen är inte så dyr men när regnet 
kommer börjar eländet om. En jordbrukare säger att ni 
måste precis som jag anpassa er till vädret. Han menar 
också att materialet är för dåligt, det slits snabbt ner 
till mjöl.

Samhällsföreningen är ändå nöjd med att fått till ett 
samtal. Förhoppningsvis leder det till att planerarna 
lyssnar mer på byborna. För att skicka en signal högre 
upp erbjöd sig Kjell-Ivar att skjutsa riksdagsmannen 
Jasenko på en åktur med skoltaxin genom Sörmoflo.

Sture Törnstam berättar att Krånge Samhällsfören-
ing startade, precis som på många andra håll, som ett 
tvättstuge-förening. 1954 skrevs det i stadgarna att för-
eningen ska tillvarata och bevaka byns gemensamma 
intressen. Idag hålls årsmöte under sommarmånaderna 
eftersom många medlemmar endast är sommarboende.

I framtiden räknar föreningen med att få en mycket 
större roll för samhällsutvecklingen i Ådals-Liden/
Edsele och Ramsele, Imnäs, Sundmo samt Forsnäset. 
Vindkraftsbolaget Krange Vind AB har tecknat ett avtal 
med föreningen om att administrera de bygdemedel 
som kommer att utgå från parkerna i Salsjö och Rana-
sjöområdet. Styrelsen ser positivt på det kommande 
uppdraget och det kommer att röra sig om flera hundra 
tusen årligen.

Stora frågor på bordet

Faktaruta vindkraftparkerna Salsjö o Ranasjö:
Tidsplan: 
Vägar och byggplatser iordningställs under 
höst/vinter 2021

Fundament byggs vår/sommar 2022

Kraftverken sätts upp vår/sommar 2023

Elanslutningar färdigställs slutet av 2023

Klart för drift våren 2024

Bolaget ARISE har lovat att informera löpande 
i Byabladet om hur arbetet fortlöper. 

Aktuell status vecka 44/45:
Avverkning och skotning pågår i Salsjöparken samt 
dikning och förstärkning av Salsjövägen in mot parken. 
Avverkningen på Salsjö blir förmodligen klar under 
vecka 45 och då flyttar skördaren över till Ranasjö 
parken. Skotning och uttransport av virke fortsätter  
på Salsjö.  

Under vecka 45 kommer trummor att bytas efter  
Salsjövägen vilket kan innebära tillfälliga stopp  
i trafiken. Förstärkning och underhåll av befintliga 
vägar i parken pågår kontinuerligt.  

Nybrytning av vägar och kranplaner på Salsjö kommer 
att starta i slutet av november/början av december. 
Borrning och sprängning i väglinjen inne i parken kan 
också påbörjas vid månadsskiftet november/december.

Kontaktperson hos ARISE är Steve Renström, 
070-1891189, steve.renstrom@arise.se

I slutet av september hölls informationsmöten om bola-
gets framtida planer. Modellen för återbäring i form av 
bygdemedel har använts tidigare vid etableringar vid 
Jädraås i Dalarna. Den förening som ska administrera 
bidragen kommer att utse en kommitté som tittar på de 
ansökningar som föreningar, enskilda och näringsid-
kare i bygden skickar in. Målet är att ge stöd till lång-
siktiga satsningar inom näringsliv och samhällsinsatser 
inom handel, turism, infrastruktur, natur-, kultur- och 
ungdomsverksamhet. Kommitténs arbete kommer att 
granskas av en oberoende auktoriserad revisor. 

Det är många som har frågor kring vindkraftsutbyggna-
den. Föreningen kan inte svara några detaljfrågor utan 
fokus kommer att ligga på att hantera bygdemedlen på 
ett transparent och rättvist sätt, säger Sture Törnstam 
som är kassör.

Krånge samhällsförenings nuvarande styrelse: 
Mona Olsson ordförande, Ivan Hansson vice ord-
förande, Sture Törnstam kassör, Sven-Åke Holmgren 
sekreterare, Gunnel Heikstöm, ledamot. Karin Sand-
berg och Gunnar Lundkvist ersättare. 

Ulf Breitholtz

Salsjön

Ranasjön

Sture Törnstam, kassör i Krånge samhällsförening och Jasenko Omanovi, 
ledamot i trafikutskottet diskuterade den urusla standarden på väg 975.

Krånge samhällsförenings styrelse.
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Zachris Pehrsson levde i Lidgatu 
mellan åren 1793-1871. 
Två av husen på den gård där han 
levde står kvar än idag. Till det ena 
huset fanns det ornament monte-
rade på dörrarna som omkring år 
1910 monterades ner och såldes till 
Länsmuseet Västernorrland, Mur-
berget, där de finns än idag. 

Som ett sista projekt under min 
utbildning på träakademien i Kram-
fors återskapades dessa ornament 
med hjälp av foton på originalen. 
De sitter nu monterade på dörrarna 
som även skrapats och målats. 

När dörrbladen togs ner och skrapa-
des kom det fram en ljusgrå kulör 
och under den denna skära/rosa som 
de nu fått tillbaka. Känns djärvt på 
något sätt men att våga välja starka 
kulörer var inte helt ovanligt för 

tiden då de först målades, troligtvis 
på 1840-talet. 

Undra vad som inspirerade Zachris. 
Han var såklart också människa av 
sin tid. Hade han någon vetskap 
om vad bildhuggaren och målaren 
Johan Tobias Sergel skapade. 

Hur reflekterade Zachris tillsam-
mans med övriga här i vår bygd 
om hur Napoleon for fram och hur 
franska revolutionen brutit ut bara 
åren innan han själv föddes. Nådde 
Jenny Linds vackra stämma någon-
sin Zachris öron. 

Hur kommer vår tid idag att ses på 
om 200 år?! Vad kommer bli signi-
fikant och talande för vårt avtryck  
i vår tid och vad kommer finnas 
kvar rent fysiskt av det vi skapar?! 
Det är frågor som inspirerar mig till 
varsamhet och eftertanke.

Zachris tillverkade som exempel 
vissa av de snickerier som fortfa-
rande finns i Ådals-Lidens kyrka. 
Bland annat snickerier på predik-
stolen och altartavlan. Ornamenten 
där är förvillande lika dem som 
jag nu tillverkat till Lidgatu varpå 
min gissning är att han utgått ifrån 
samma schabloner. 

Satt i kyrkan under en konsert nu 
under hösten och betraktade dessa 
och känner mig varm inombords av 
vetskapen att fått sätta en årsring 
till hans verk. För att hedra honom 
och för att lyfta hantverket som 
faller i glömska. 

Vi lever i en fantastisk by med så 
mycket driv och engagemang, då 
som nu, det ska vi alla ta med oss 
och vara stolta över.

Åsa Olofsson

Zachris Pehrssons 
ornament är återskapade 

Zachris ornament är återskapade 180 år efter originalen. Dörrar med omfattning är nymålad  
i ursprunglig kulör och ornamenten med rosett och rosor är nytillverkad av Åsa Olofsson år 2021.

Närbild på det vänstra ornamentet.

Dörrar så som de såg ut innan arbetets start.

Själanders Åkeri fortsätter att 
växa. Nu utvecklar man bygg- 
och fastighetsgrenen som sjö- 
sattes i februari 2020.
Under december kommer en bygg-
verkstad och ett förråd på sam-
manlagt 450 kvadratmeter vid 
korsningen Hamptjärnsvägen och 
Riks 90 att stå klart. 

I lokalerna ska företaget bygga 
monteringsfärdiga moduler till 
kompletta byggnader - från vanliga 
hus till garage. 

– Snickeriverksamheten innebär
att vi kan jämna ut arbetet över
säsongerna, förklarar ägaren och
vd:n André Själander.

– De rymliga lokalerna innebär
också att vi får en bättre arbetsmiljö.

Utökat sortiment i butiken
Själanders butik som byggdes ut 
i våras, kommer också att få ett 
utökat sortiment.

– Det blir ingen ren bygghandel,
utan snarare mer av spik och skruv
och en del verktyg, säger André.

I samband med nybygget har åke-
riet även ställt i ordning en ny utfart 
där Hamptjärnsvägen ansluter till 
riks 90.

– Kommunen har ingen budget
att göra något åt sista biten av
Hamptjärnsvägen och utfarten

förrän tidigast 2023, så då gjorde 
vi det själva istället, berättar André.

Nu är utfarten så gott som klar, det 
återstår enbart ett ytskikt som kommer 
att läggas på till sommaren 2020.

100-årsjubileum 2022
Själanders Åkeri grundades 1922
och drivs nu i fjärde generationen.
Företaget har idag 50 anställda
plus ytterligare ett 10-tal ytterligare
chaufförer via UE.

Innan nästa sommar kommer åke-
riet att anställa fyra personer till, 
främst inom den växande bygg- och 
entreprenadsidan.

Text & foto: Åsa Hedman

I den nya byggnaden på 450 kvadratmeter kommer Själanders att bygga moduler till monteringsfärdiga hus.

Själanders breddar verksamheten 
inför 100-årsjubileet



22   •   Byabladet Byabladet   •   23

0620-835 00
svenskakyrkan.se/solleftea
facebook & instagram @svenskakyrkansolleftea

Det är dags att utse nytt församlingsråd i Ådals-Lidens 
församling. I den stora organisation, som Sollefteå pastorat är, 
behövs den lokala förankringen mer än någonsin.
 

Kan du tänka dig att vara med?  
Vet du någon som skulle passa perfekt?
I anslutning till adventsmässan i Ådal-Lidens kyrka (28/11)  
sker ett nomineringsmöte där kan du lämna förslag på  
lämpliga kandidater. 

För att sitta i församlingsrådet behöver du INTE tillhöra någon 
av de nomineringsgrupper som ställt upp i kyrkovalet. 

Det viktiga församlingsrådet

svenskakyrkan.se/solleftea/nyheter/nominera

Välkommen till adventsmässa,  
adventskaffe och nomineringsmöte

  
Första söndagen i advent
11.00 Ådals-Lidens kyrka

Alla har väl hört talas om Yoga, Tai Chi och Qigong.

Yoga och Tai Chi har jag provat tidigare men nu tänkte jag 
prova på Hjärtats Qigong.

Jag förstod det var de mjuka följsamma lugna rörelserna 
och andningen som var fokus och med min stela otränade 
kropp och knastrande leder skulle det passa ypperligt.

Det var ju en prova på kväll, så förväntansfullt gick jag dit.

Till Gudinnesalen kom jag, tyst som ju instruktionen visade 
och tog av mig skorna, tassade in i salen med dämpad 
belysning, tända ljus och en låg melodi i bakgrunden.

En efter en kom de tysta in.  En nick här och en liten vink-
ning där för att hälsa på varandra. Sedan satte sig unga, 
gamla, kvinnor och män ner  på golvet. En otrolig sam-
mankomst i tystnad som jag aldrig upplevt.

Isis Frideborgsdotter, ledaren för det hela började med sin 
låga klara röst leda oss i olika rörelser, sakta och mjukt. 
Kunde man inte utföra rörelsen så kunde man tänka den. 
Stående, sittande eller liggande. Helt fantastisk att träna 
i tanken. Vad alla rörelser hette, det minns jag inte men 
Vågen och Condoren, den lyftande fågeln var fantastisk. 
Hur kroppen svarade på dessa lugna, svepande rörelserna 
var intressant, jag blev varm fastän jag inte tycktes göra 
något ansträngande.

Det var en speciell kväll att tillsammans med andra utan ljud, 
utan pust och stön utföra rörelserna allt efter Isis ledning.

Hjärtats Qigong

En stunds avslappningen kom därefter och avslutades till 
sist med att vi alla tysta ficka sätta oss i ring där var och 
en fick en stund att vara tacksam över någonting, någon 
eller vad som helst.

Det var en ny upplevelse att tillsammans med tolv människor 
träffas i tystnad, träna i tystnad och vila i tystnad.

Att jag sedan dagen efter kände att jag hade otränade 
muskler både här och där gjorde ingenting för jag tänker 
gå igen, och igen.

Ingrid Frideborgsdotter

Vintern innebär nya prövningar för Räddnings-
tjänsten.  Nu kommer snön, kylan och julledighe-
ter. Snöskoteråkning, skidåkning, skridskoåkning, 
sparkturer och utförsåkning, tända ljus och myseld-
ning är trevliga aktiviteter – men också riskfyllda.
I den här texten fokuserar vi på våra isar.

De största riskerna gäller de reglerade vattendragen. 
Ångermanälven framför allt, men även Fjällsjöälven, 
är reglerade vilket innebär att vattennivåerna ändras 
mycket under en dag och därmed blir isarna aldrig att 
lita på. Undvik den sortens isar. De håller helt enkelt inte.

Vintern öppnar för den fantastiska möjligheten åka lång-
färdsskridskor. Men åk inte ut ensam och var väl utrustad.

Tänk på att in- och utlopp är särskilt svaga.

Skoteråkning på isar är extra förrädiskt, det är lätt att 
snabbt färdas ut på isen och hamna på riktigt svaga 
områden.

Mycket plötsligt är det för sent att vända
Några goda råd:
1. Håll dig borta från isar på reglerade vatten.
2. Om du inte känner till det aktuella vattendraget så 

fråga någon med lokalkänning i trakten som kan 
guida till säkra områden.

3. Håll dig till utstakade överfarter med skotern. 
Kontakta skoterklubben för mer info. Bli gärna 
medlem för att stödja deras arbete för att göra just 
din resa med skotern säker.

4. Meddela alltid din omgivning vart du ämnar åka 
när du ska ut på isen och ha alltid isdubbar på dig.

Ständig beredskap
Räddningstjänsten i Näsåker är i ständig beredskap om 
olyckan är framme.

Dygnet runt året runt finns alltid tre personer i bered-
skap. Den som åker FIP (första-insats-person) kör 
direkt från hemmet/arbetet till olycksplatsen.

De två andra hämtar brandfordon (skärsläckare) och 
om det handlar om larm om nödställda i vatten även båt 
med livräddningsutrustning.

FIP kan kasta ut livboj, kastlina och isdubbar för att 
om möjligt kunna göra en första snabbinsats. Beroende 
på vad som har hänt och hur det ser ut på platsen för-
bereder FIP enklaste och snabbaste väg för att nå den 
drabbade. Efter 5-10 minuter kommer skärsläckaren 
där en personal är klädd i torrdräkt redo att direkt ge sig 
ut på isen/vattnet med en Hansabräda. Med den mins-
kas belastningen på isen och personalen kan hasa eller 
paddla långt ut till en nödställd.

Vi som jobbar på Räddningstjänsten ser fram emot 
en vinter med trevliga, mysiga, värmande och säkra 
utflykter på isen.
Skydda dig själv genom att följa våra råd.

Anton Sjödin,
Räddningstjänsten Höga Kusten-Ådalen

Foto: Fields Sweden

Räddningstjänstens uppvisning på Isfestivalen på Fjällsjöälven 2019.

Varning för svaga isar
– älvarna är förrädiska

Kunskap, en kompis och rätt utrustning är bra att ha med sig ut på isen.
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Elisabeth Mähler
Senast utlästa bok:  
Hotet av Mats Söderlund.

Ser fram emot: 
Doften av lussebullar och att baka 
pepparkakshus med barnen.

Varmt välkomna till en mysig  gammaldags julmarknad!

Knallar, tunnbrödsbakning i Bagarstugan, fikaförsäljning, kolbullar 
och varmkorv m.m. Tomten delar ut godis till barnen kl 15.

Söndag 5 december, kl 13-17
Hembygdsgården och Brandmannamuseet, Näsåker

Julmarknad

Vinnarna av Fredrik Backman  
Den bok jag vill tipsa om denna gång är  
”Vinnarna”, den tredje och avslutande delen  
i trilogin om Björnstad. En berättelse skriven av 
Fredrik Backman som handlar om stora frågor 
bland annat vad en familj egentligen är? Eller 
vad som är ett samhälle? Och vad vi är beredda 
att offra för dem båda? 

Skildringen utspelar sig i en fiktiv småstad  
i nordliga Sverige. Där hockey är allt. 

Det börjar med en storm och slutar med eld. 

Om du inte har läst tidigare böcker rekommenderar 
jag stark att då börja med ”Björnstad”, sedan  
”Vi mot er” och sist ”Vinnarna”. 

Så vad är då en familj? En hockeyklubb? Ett sam-
hälle? De är summan av våra val. Vad är vi redo att 
offra för att skydda dem?

Allt. Bara allt.
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När du läser detta har PRO i samarbete med Socialstyrelsen 
genomfört åtta träffar med olika aktiviteter under Jörgen 
Åslunds ledning. 

Det avslutades med Musikquiz med tonvikt på julmusik. Kan 
ju önska att flera hade tagit tillfället i akt och kommit för 
en stunds avkoppling efter dessa månader i isolering. Men vi 
kan ju bara bjuda in sedan är det fritt val att komma eller ej.

Föreningen har även genomfört årsmöte för 2020 ett halvår 
försenat, vi kombinerade det med höstmöte för att planera 
för 2022. 

Vi har även haft ett medlemsmöte, det första på 18 månader. 
Vävstugegruppen har för avsikt att delta på Julmarknaden  
5 december på Hembygdsgården där vi visar och säljer hem-
slöjd, mattor, stickat och virkat. Vi planerar även för julbord 
med Lucia den 17 december, tid och plats meddelas senare.

Jan Bertil Johansson

Tillsammans igen

Nu är det storstädat, uppfräschat och nyupphängt på 
Byadraget inför julen.

Onsdagen 10 november satte ett energiskt gäng igång 
att göra fint på Byalagets second-hand affär.

Här finns som de flesta nog vet dam- och herrkläder 
och skor, även för sport och träning. Här finns kläder för 
ungdomar och barn, och för baby. Vi har mammabyxor 
och en hörna med babyattiraljerför nyblivna föräldrar. 

Julklappstips från Helena Toss är snygga skjortor, 
leksaker, vackra smycken, fina glas och koppar och 
husgeråd. Lagom till december finns också framtaget 
lucialinnen och tomtedräkter.

Vi försöker ha öppet fredagar 13-17. Kolla på Facebook 
eller se skylten på gatan.

Även andra dagar kan förekomma.

Julmarknadssöndagen har vi öppet och då är det Anna 
Ritzén som hälsar välkommen.

Du som handlar hos oss är verkligen med i så kallad 
cirkulär ekonomi i både liten och stor bemärkelse. Vårt 
överskott går tillbaka till byn och vi bidrar också till att 
mindre textilier behöver produceras i världen.

Dorte Skulason och Elisabet Humlesjö

Full rusch på Byadraget

Helena Toss hänger upp snygga skjortor.

Anita Bergman och Eva Eriksson ser fram emot årets Julmarknaden.

HUNDraelvans
julklappstips

Visste ni att den världsomfattande organisatio-
nen för att meritera Trickhundar har sin svenska 
ambassadör i Näsåker?

Att HUNDraelvans Facebookgrupp har närmare 
3000 medlemmar från hela Norden?

Att alla hundar kan lära sig göra mer eller mindre 
avancerade trick vilket utvecklar relationen och 
ger viktig hjärngymnastik?

Två timmars instruktörsledd privatträning kan ge 
värdefulla tips – och kanske rentav ett diplom.

Do More With Your Dog heter den internationella 
sidan. 

Kursgården HUNDraelvan ligger i Åsmon – mer 
lokalt blir det inte. 

Åsa Tova Bergh
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Camilla Albertsson-Lundgren född 
i Ramnäs, flyttade till Näsåker -83. 
Mamma till fyra vuxna barn och 
hittills fyra barnbarn. Utbildad till 
kvalificerad redovisningsekonom.

Hur många år har du varit egen 
företagare i Näsåker?
Startade företaget 2010 efter studierna 
i Umeå.

Hur ser en arbetsvecka ut för dig?
Januari-maj jobbar jag som intensivast 
med bokslut och deklarationer. Övriga 
året är det lugnare då styrs jag mest 
av moms och lönerperioderna.

Vad är dina vanligaste uppdrag?
Löpande bokföring, bokslut och  
deklarationer.

Vad tycker du är absolut roligast 
med ditt jobb? 
Det absolut bästa med mitt jobb är 
att det fortfarande är lika roligt och 
passar mej med kontrollbehov perfekt.
Jag tycker om att vara en del av mina 
kunders företag, som ett bollplank. 

Hur ser du på din utbildningstid  
så här i efterhand? 
Min utbildningstid var det bästa 
jag har gjort, jag var 40 år när jag 
började utbildningen till  kvalificerad 
redovisningsekonom i Umeå. Så ett 
tips till alla. Det är aldrig försent att 
byta bana.

Bästa sättet att komma i kontakt  
med dig?

CML Redovisning
cmlredovisning@gmail.com
073-834 07 76

Fem snabba frågor från Marie Lundin 
till Camilla Albertsson-Lundgren,  
CML Redovisning.

Behöver du också trycksaker?

alinea.se

Bruksvägen 18, Sollefteå • 0620-156 30

Vi hjälper dig gärna 
med exempelvis:
✓ Foldrar
✓ Tidningar
✓ Produktblad
✓ Affischer
✓ Kontorstrycksaker

Vi tackar Byalaget för fortsatt förtroende!

Lia Bil- & Däckservice AB

Hamptjärnsvägen 18, Näsåker • 070 640 54 02

Vi säljer och monterar de flesta 
däckfabrikat på marknaden
– Hankook, Michelin, Sailun, 
Nokian med mera – till mycket 
konkurrenskraftiga priser. 

Återförsäljare för Olssons i Ellös, 
reservdelar och filter till traktorer  
– snabba leveranser!
Välkommen!

God Jul &
Gott Nytt År!

Vi säljer
TOTAL Nordic – högkvalitativa oljor till rätt pris!

Sanningar och sägner i Ådalsliden
Stormän, fattigfolk och särlingar

Paul Lundins Minnesfond

Säljs på Macken 100:-

Näsåkers Badhus, Bibliotek och Medborgarkontor
Jultider Badhuset

Bibblan
/Medborgarkontoret

Torsd 23/12 06-8:20, 15-19 Måndagar 10-16

24-27/12 Stängt Tisdagar 10-20

Tisd 28/12 15-21 Onsdagar 10-16

Onsd 29/12 13-16 Torsdagar 10-16

Torsd 30/12 06-8:20, 15-19 24/12, 1/1 Stängt

31/12-3/1 Stängt Onsd 5/1 10-13

Tisd 4/1 15-21 Torsd 6/1 Stängt

Onsd 5/1 13-16 Fred 7/1 10-12

Torsd 6/1 Stängt

Fred 7/1 15-21

Simhallen stänger en halvtimme före öppettidens slut.
Sista insläpp en timme före öppettidens slut.

Badhuset: 0622-68 30 20, 073-275 18 43
Medborgarkontoret/biblioteket: 0622-68 30 00 • Storgatan 4, Näsåker

En novemberfredag släppte artisten Max Love sin 
debutvideo som rappare.

Låten heter ”Baow!” och bjuder på ett högt tempo, snabbt 
flöde, heta associationer och ett roligt rimflätande.

Releasepartyt gick av stapeln på Nya Gästis mitt i Näs-
åker. Att det skulle ske här i byn var en självklarhet  
– filmen har spelats in i trakten under augusti och hela 
produktionen är lokal. 

Extra intressant är detta med tanke på att hip-hop och rap-
genren blivit väldigt förknippad med förortskriminalitet 
och gängbildningar. Då känns det som en frisk fläkt att 
se en fullödig musikfilm i en miljö man kan relatera till.

På mindre än tre dygn närmar man sig 1500 visningar 
och den positiva responsen är stor.

Max Love är multiinstrumentalist, har alltid spelat och 

hunnit vara aktiv inom många genrer. Att han fastnat 
för rap hänger mycket ihop med ett naturligt ”flow” 
och intresse för meningsfylld ordekvilibrism. Att kunna 
kombinera detta med visionen att verkligen lyfta fram 
vad som händer i den ofta så förbisedda norrlandsverk-
ligheten har slagit väl ut. 

Love har haft Näsåker som hemort sedan tre års ålder 
och är uppvuxen i Åsmon. Efter ett par år i Göteborg, 
Lycksele, Stockholm och Oslo har han kommit tillbaka 
och jobbar nu som musiklärare på Nipanskolan. 

Releasepartyt blev en uppskattad happening med en 
publik i alla åldrar från förskola till 70+. 

Precis som det ska vara när det är som bäst!

Åsa Tova Bergh

Hetaste rappen kommer från Näsåker
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JPs oemotståndliga Dajmkaka 

Vispa ägg och strösocker poröst  
och luftigt med en elvisp.
Blanda i mjöl och bakpulver i ägg 
smeten, mellan varven så häller du 
försiktigt i det ljumma vattnet. 
Använd gärna en sikt eller sil när 
du blandar i mjölet så minskar  
risken att det klumpar sig. 
Smöra och bröa en ugnsform och 
häll smeten i den, grädda i nedre 
delen av ugnen i ca 30 min. Känn 
med en sticka så att kakan är torr.
Låt den sedan svalna en stund.

Smörkräm
Sjud allt i en kastrull på svag värme 
tills det tjocknat, låt smörkrämen 
svalna en stund innan du brer den 
över kakan.

Strö hackad Dajm över kakan.
Skär kakan i rutor och servera.

Telefon/fax: 101 78
Verkstad, Åsmon: 301 13

Mobil: 0731 82 19 45, 070 685 57 59
Näsåker

Telefon: 0620 - 175 75
Centrumplan 7 • Sollefteå
Ramsele: 073 821 75 75

www.nipoptik.se

Hos oss får
du kompetens,

valfrihet
och omtanke

Välkommen!

Med det här smaskiga receptet vill vi önska er alla  
en fridfull jul- och nyårshelg. 
Ta sedan hand om er så ses och hörs vi nästa år. 
JP och provsmakaren samt matfotografen Phan

5 ägg
7,5 dl strösocker 
2,5 dl ljummet vatten
7,5 dl vetemjöl
5 tsk bakpulver

Smörkräm: 
250 g smör 
4 dl strösocker 
3 st ägggulor 
2,5 tsk vaniljsocker

Topping:
3 st dubbeldajm

thermia.se/inverter

Du vet redan att du kan spara mycket pengar på att installera  
en bergvärmepump. Utmaningen är att göra affären så bra 
som möjligt, genom att välja rätt märke och rätt modell. Vi 
är säkra på att nya Thermia Diplomat Inverter kommer till- 
godose dina behov. Kontakta oss så berättar vi allt du behöver  
veta om framtidens energisystem.

PIONJÄREN INOM  
VÄRMEPUMPAR

* Med styrning: Då värmepumpen är  
installerad i ett värmesystem som styrs  
via värmepumpens reglerdator.   
Utan styrning: Då värmepumpen ej är kopplad  
till ett värmesystem, samt utan att räkna med  
funktionen hos den inbyggda reglerdatorn. 

A+++
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A++
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funktionen hos den inbyggda reglerdatorn. 

A+++

Med styrning*

A++

Utan styrning*

thermia.se/inverter

Du vet redan att du kan spara mycket pengar på att installera  
en bergvärmepump. Utmaningen är att göra affären så bra 
som möjligt, genom att välja rätt märke och rätt modell. Vi 
är säkra på att nya Thermia Diplomat Inverter kommer till- 
godose dina behov. Kontakta oss så berättar vi allt du behöver  
veta om framtidens energisystem.

PIONJÄREN INOM  
VÄRMEPUMPAR

* Med styrning: Då värmepumpen är  
installerad i ett värmesystem som styrs  
via värmepumpens reglerdator.   
Utan styrning: Då värmepumpen ej är kopplad  
till ett värmesystem, samt utan att räkna med  
funktionen hos den inbyggda reglerdatorn. 

A+++

Med styrning*

A++

Utan styrning*

Luciafirande i Näsåker
–    S ö n d a g  5  d e ce m b e r    –

Varmt välkommen att fira det 
traditionella Luciafirandet. 
Kröning av Näsåkers Lucia  
i kyrkan kl 18. 

Välkommen att köpa Lions kolbullar på Julmarknaden vid Brandmanna

Ungdomsrabatt  
– lägenhet

Ungdomsrabatt (ca 18-21 år)
på lägenhet i Myre/Resele. 

1:a året: 50%, 
2:a året: 40% och så vidare

Kjell Mähler, 070- 652 96 27www.salongenshemsida.se 
Lärkvägen 2B, Näsåker • 0622-102 02

Önskar er en rofylld julhelg 
och ett gnistrande nyårsfirande! 

Marie

Jag har fler julklappar  
att välja bland och  
även presentkort.
Vill skicka ett EXTRA 
TACK till alla er som 

handlat och besökt 
Salongen under det 

smått tuffa året som 
  varit för många oss småföretagare.

Urhuset Näsåker

Ljusrummet är öppet 
 Välkommen till ett ljust 

mötesrum i vintermörkret
för 60 kr/per person/timme
Massage • Healing • Ortobionomi

Här kan du använda din 
friskvårdspeng - ring och boka tid

070-212 42 25 
Försäljning av linnement, 
presentkort tavlor mm.

God Jul och Gott Nytt År
önskar Nina Pudja
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DETTA ÄR STOCK-
HOLMS NÄRMASTE

SKÄRGÅRDSÖ. RES-
TAURANGER, HANT-

VERKSBY, HANDELS-
BODAR MED MERA.

ÄR EN
VISS

TYP AV
MAGI

MER ÄN
ETT RIT-

BORD

PÅ BIL
FRÅN

SKÖVDE
FÖRR

SERVE-
RAS OF-
TA SOM
SKIVOR

BESIN-
NANDE

ÄR IS-
GATAN

TVÅ
LIKA

SJÄLV-
LJUD

BYGG-
DEL FÖR

UNGESIAR-
KORT

BADORT
PÅ

KRIM-
HALVÖN

ÄR PILA-
TUS EN

SOL-
VARV

HÅRT
SLAG

KAN SES
PÅ TAK

SKÄRGÅRDSSAM-
HÄLLE, KANSKE MEST
KÄNT SOM SEGLINGS-
CENTRUM. HÄR START-

AR T.EX. TÄVLINGEN
GOTLAND RUNT.

DEN
KÄNNER
JÄKTAD

AV

FÅR EN
DEL AR-
BETS-
LÖSA

HÖG-
LJUTT
SKRI-

KANDE

VOLVO
& SAAB

DE BÄR
BÄR

HAR
INTE

INFOR-
MERATS

LOCKAR
TURIST-

ER I
INDIEN

HAVRE-
ARTIKEL

UND-
SATT

IS FRÅN
OVAN ÄR PER-

FEKTIO-
NISTERVÄXT-

STÄLLEN
SÄTTS

IHOP TILL
FORM

AV VARA

EN
TYP AV

NÖT

POET-
ISK SIV

KAN SES
PÅ KORT

SOM
SKICKAS

TRÅNG-
SYNTA

FRANKS
ENA FRU

HELT
KASS

SED-
VANA
DAM-

MAR AV
HAR EN
KORT-

ARE
SNABEL

SOM
INVÄND-
NINGEN

EN
NORUM

ETT
STRECK

I RÄK-
NINGEN

EN AV
ASAR-

NADESS-
UTOM

ÄR
ÄMNEN

SOM
ASTAT

ELIM I
BIBELN

ÄMNE
OM

ÄMNEN

LYSA,
TINDRA

LIGGER
SÖNDER-

BORG
PÅ

VINTER-
LÄGER

LEDDE
EN ALF

INLEDER
MENING

SLAP-
PADE

PRICK-
SKYTT
FRÅN

URI
SKRAM-

LAS IHOP

GICK SÄKERT
FÄLLDIN MÅNGEN
UNDER UNGA ÅR
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NÅGOT
MAN

LÅSER
MED F

KANSKE
PÅ OST-
BRICK-

AN P
PASTA-

SÅS
ATT GÅ
MINST

SAGT O-
STADIGT L B

HAR RÖ-
KAREN

KANSKE
I KOPP

HAN IDS
INTE

R E G E L R A G L A
PASSE-

RA
ELLER

PRESSA M O S A
STRIM-
MA PÅ
HÄST-

HUVUD B L Ä S
H U T T

KAN
RYMMA
ÖL ELL-

ER LÄSK B A C K
G U D O M

TILL-
TALA

SOM EN
NUNA N

I RIKT-
NING

45
GRADER M

ANNAT
ORD FÖR

HÖJD-
LÄGE A N K A

N A A N D O R R A N
BEHÖVS

STOR
FÖR EN
MARA K R A F T

D O S S I E R A L I
KORS-

TECKEN I N R I
MEDI-

TATION
OCH FI-
LOSOFI

TJÄNST-
GÖR

O R S A K A D A M V A N A S Y
LÄMNAR
RÄNNOR

EFTER
SIG A T L E

DJUR-
FARM H Ö N S G Å R D

LOAFER,
BESLAG S K OLIGGER

LÅGT
BÄRS I
INDIEN

I EN
VISAS

KÄNDA
KASK T

MEST
INFAM O N D A S T

ÄR FÖR
UNGA
POLI-
TIKER O

KAN
TULLEN

TA EN
VARA I B E S L A GEN ORT I

HALLAND

K R O N
UTTALA
TYDLIGT A R T I K U L E R A

EGYPT-
ISK GUD R AVILL VA-

RA SOLO
KRYDD-

VÄXT

E N G E L D R T
KURV-
LINJAL R I &

VISSA
AV DEM

ÄR
INRE

FRÅN
LINDAU

U T S E R
TÄTORT
I Y-LÄN H U S U M A B I S K OOSTEN-
GENRE       

TA REDA
PÅ PA-

KETETS
VIKT T A R E R A

ALLTID
MITT
I EN

POOL P
LÄNG-

RE ERA E D R A
BOBBY,

NHL-
LEGEN-

DAR O R RRACER-
WISELL

S I L M E M O A R E R Y P P I G
O A I G N O R E R A D E L A
F

GRISAS
DET I S T I A

VÅRD-
TECKEN R I N G A R A L NSES EN

I EKAN
PUH-

KOMPIS

S E R I E
HETER
GRUS
GRUS

PÅ LATIN T R A N A
ÄR DET

VID
KLART
VÄDER S O L

GER VÄL-
DOFT-
ANDE
VIRKE E

KAN EN
HUND

HÖRAS M O R R A U T E I K Y L A N

Namn:________________________________________________   Adress:________________________________________________________________________

Skicka lösningen senast den 27/8 till Birgit Lidström, Porfyrvägen 32A, 269 41 Östra Karup. Första rätt dragna 
lösningen vinner en Trisslott. Märk kuvertet ”Byakrysset”. Glöm inte namn och adress. Lycka till!

Byakrysset 4 • 2021
 PINGVINER LEVER PÅ SÖDRA HALV-

KLOTET, MED UNDANTAG AV GALAPA-
GOSPINGVINEN. PINGVINER KAN INTE

FLYGA MEN ÄR DUKTIGA SIMMARE OCH
DYKARE. DET HÖGSTA UPPMÄTTA

DJUP EN PINGVIN DYKT ÄR....METER. 

PINGVINERNAS VINGAR LIKNAR SÄL-
FENOR OCH FJÄDERDRÄKTEN PÅMIN-
NER OCKSÅ OM SÄLPÄLS. HUDEN ÄR
FET OCH AVSÖNDRAR EN OLJA SOM

GER ETT GOTT SKYDD MOT KYLAN. PING-
VINER LIVNÄR SIG PÅ SMÅFISK OCH... 

DE KAN
VARA

FÅGLAR
GLOR

NÅGON
SOM

DYRKAS

SNAPS

GIFTIG
LILJE-
VÄXT

FJÄRIL EN ANNA SOM
BLIVIT TV-KÄNDIS

KAN BLI ROSIGA

50%
AV KOK-
SALTET

LIGGA
BAKOM

SAMLAS
HAND-

LINGAR I

LEVER
I LITET
LAND

FINRUM
DANSA-
DE I EN

RING
MOTORD

E 
V 
A

DE ÄR
FINSMA-

KARE

RUTIN
KAN EN

ORRE
VARA

KASTA

MARO,
RACER

FÖRARE
KORAR

EN KORT TITEL

TRÄNAT BOX-
NING I RINGEN

GÅR
KUNGS-
LEDEN

TILL
ELLER
FRÅN

GÖRS I
SCHACK

LEV-
NADS-

MINNEN
NEGLI-

GERADE
FINT

TILLTAL I
BRISTOL

ÖVER-
FLÖ-

DANDE
RYSSDA

HA SI-
NA HÅL
ROADE
MÅNGA

MED
TECK-

NINGAR
KNASEN

EN TON I SKALAN

EN EDWALL SOM
KUNDE AGERA

LÄNGD
ETT AB

I FIN-
LAND

Lösning på Byakrysset 3 • 2021

Vinnare är Mattias Lindgren, Östersund som vinner en 
Trisslott. Grattis!

12 insända lösningar. 

Prenumeration
Alla hushåll i Näsåker och Resele 
får Byabladet. Övriga i Sverige
kan prenumerera. För endast 
200 kr/år får du fyra full-
matade nummer direkt hem 
i din brevlåda oavsett var du 
bor i Sverige.

Byabladet kommer ut med ett vår-, sommar- 
höst- och vinternummer.

Sätt in pengarna på BG 5015-6207 så skickar 
vi tidningen!
Glöm inte att skriva namn och adress på den 
som Byabladet ska skickas till.
            

Har du nåt att berätta
                      – skriv till Byabladet!
                                        adress hittar du på sidan 2.
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Nr 3 2021 • Årgång 22

Manusinlämning för vinternumret senast 5 november

Susannesiskalla
glassuccé

Namn:________________________________________________   Adress:________________________________________________________________________

Skicka lösningen senast den 4/3 till Birgit Lidström, Porfyrvägen 32A, 269 41 Östra Karup. Första rätt dragna 
lösningen vinner en Trisslott. Märk kuvertet ”Byakrysset”. Glöm inte namn och adress. Lycka till!

Glada Byarutan

APRIL
Nästa nummer kommer ut 6 april
Skicka artiklar och annonser senast 20 mars

Har du någon rolig historia som du vill bidra med? 
Maila mig, birgit.lidstrom@yahoo.se

Mormor frågar Kalle.
 Vad är klockan?
– Fem och en halv.
– Det heter inte fem och en halv,  
utan halv sex, rättar mormor.
Därefter undrar hon med Kalle  
hur gammal han är.
– Halv sju!

Karlsson påstår att han har haft sin bil i fem års tid utan 
att betala ett öre i reparationer. Tror du på det?
– Ja, det gör jag för det är jag som gjort reparationerna.

Min släkt har anor ända tillbaks till Gustav Vasa.
– Jösses vad du skryter. Snart påstår du väl att de var med på 
Noaks ark också.
– Nej, absolut inte. Mina föräldrar hade egen båt.

Min faster som alltid pratar om den gamla goda tiden säger:
– Livet var mycket enklare förr. Då hade vi till exempel 
ingen miljö att bekymra oss för.

Det ringer på dörren och lille Sven öppnar. Han ropar till 
sin storasyster:
– Han som är bättre än ingenting är här och vill bjuda dig 
på bio.

Frun, som läser horoskopet, säger till sin man:
– Tänk bara, om du hade varit född två dagar senare skulle 
du ha varit vänlig, humoristisk och generös.

ATT BLI
VAR-

SKODD
BOTATS

RYM-
MER

MÅNGA
SARD

TOM-
RUMMET

TAFATT
ÄR ALLA

TJEJ-
ER EN

ISLAM

ETT
MOTORD

TA FÖR
KEMIST

MÖBLERAR OCH
KANSKE MÅLAR

KOMMIT
I KAS-

KADER
ÄR VIGA

DEN
PORLAR
DET OM

UTGÅVA

EN OB-
SOLET
SKATT

AVI
ENSAM

FÖRNÄM
KVINNA

VÄDRAD

LÄR DET
VARA

ATT GE

BULLER LIGGER
PÅ

SYLLAR
RÅN

ÄR NOR-
GE EN

TILL OSS

ÅTLARNA TRODDE
MAN PÅ

FÖRR
ANTIMON

BLEV
EVA

TILL AV
ARGON

Y
T
A

MÅRD-
DJUR

HUND

SLÅR
DE

VISSA

FÖRLÅT

CARL
BILDTS
DOMÄN
KALMÖ

PACKE
ELLER
BUNT
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GER
SÄMRE

SIKT
HUNDRA

Byakrysset 4 • 2021
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ODR SamhällsinformationODR Samhällsinformation

Hos oss hittar du marknadens enda Svanen-
märkta värmepumpar. EU-certifierad utbildning 
inom värmepumpsinstallationer.

Sture: 070 649 39 81 • Illern: 070 284 91 11
Albin: 070 335 16 03

Öppet alla dagar till minst 21.00, ofta längre. Viss flex. Ring gärna och kolla.
Tel. 0622-101 70 • www.sturesror.com

Vi säljer fiskekort! 
Stort utbud av 
fisketillbehör

Vi har hyllorna fulla med bra att ha grejor 
för hus, hem och bil!

Närproducerade rökta delikatesser från Gradins Rökeri, 
som lax, sik, öring, skinka, karré, korvar med mera!

Extrapris på lördagsgodis
(ord pris 8.90 hg)

6.90 /hg

Kaffe, te, choklad, caffe latte, espresso, 
cappuccino, wiener melange

10:- /koppen

Delicatoboll (originalet) mazariner, 
wienerbröd, bullar

10:- /st

Livsmedel, mer KRAV och veg
Biltillbehör, kem och olja
även 20–25 liters dunkar
Tvätthall och verkstad 
för uthyrning per timme
Kioskvaror, glass, korv och fika
Presenter och presentkort
Gasol från Primagaz
Batteribyten klockor




